
令和７年９月

三国交通安全協会だより

～運転者講習会のお知らせ～

チャイルドシート・ジュニアシート無料貸出！

主な活動の紹介 （令和6年9月～令和7年8月）

反射材着用パレード

中学生に反射材贈呈

運転者講習会の開催

交通安全七夕の開催

交通安全餅つきの開催

交通事故封じコメ！～お米の配布

坂井市三国町緑ヶ丘4丁目15-40　三国交通安全協会　TEL.82-3278

令和７年の運転者講習会を次のとおり行います。

※　都合のよい会場で受講して下さい。　　※　講習カードをご持参下さい。
※　講習を受講された方に、三国商業振興協同組合から「カイモンカード」の
　　ポイントが、５ポイント贈呈されます。カイモンカードをご持参ください。
※　受講された会員の方に、抽選で、豪華賞品をプレゼントします。

講習順序　①交通安全DVD上映　②優良運転者等表彰伝達　③講習

当協会では、会員を対象にしたチャイルドシートの無料貸出を行っています。
① 対象 ： 坂井市三国町にお住まいの福井県交通安全協会満了会員
② 貸出期間 ： 最長1 ヶ月
③ 持参するもの ： 運転免許証・会員証
④ その他 ： チャイルドシート・ジュニアシートのカバーは、
　　　　　 クリーニングをして返却してください。
　　　　  ※数に限りがありますので、事前に電話でお問い合わせください。

〈手続き・お問い合わせ先〉　坂井西警察署内　三国交通安全協会　TEL.82-3278

令和７年　全国交通安全スローガン

☆運転者（同乗者を含む）に呼びかけるもの
　　守ろうよ　チャイルドシートで　子の未来
☆歩行者等に呼びかけるもの
　　危険です　ながらスマホで　踏むぺダル
☆こどもたちに交通安全を呼びかけるもの
　　青だけど　自分の目で見て　たしかめて

あなたの年会費が地域の交通安全活動を支えています。
★活動内容につきましては、福井県交通安全協会のホームページをご覧下さい。

主な交通安全協会の活動 ご入会いただいた会員皆様の特典
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●

四季の交通安全県民運動の展開
街頭交通監視等による交通安全広報啓発活動
幼稚園、小・中学校での交通安全教室の開催
子供、高齢者への安全グッズ、反射材等の贈呈
子供、高齢者を対象とした交通安全指導
交通遺児への激励
運転者講習会の開催

チャイルドシートの無料貸出し
会員優待サービス（交通安全協会協賛店）の利用
運転免許証入れケース又は反射材ストラップの贈呈
交通安全功労者や優良運転者の表彰

交通安全協会費 免許証有効期間3年の方　 1,500円
免許証有効期間5年の方　 2,500円

ゆっくりんⓇゆっくりんⓇ

ゆっくりんⓇ

会員の皆様の会費で様々な交通安全活動を展開しています。
お知らせ

※その他の電子決済も随時追加予定です。

　交通安全協会の入会手続きは、免許更新
手続き時に、運転免許センターや地区安全
協会にて随時入会を承っております。
　昨年5月から運転免許センターでの入会
時の手続きが、現金のほかに各種電子決済
での手続きが可能となりました。

月 日 時 間 分会別講習会場

三国体育館 講義室

安島ふれあいセンター

雄島コミュニティセンター

浜四郷コミュニティセンター

新保コミュニティセンター

加戸・公園台コミュニティセンター

三国木部コミュニティセンター

三国コミュニティセンター

一・二の部

雄島北分会

雄島南・中分会

浜四郷分会

新保分会

加戸分会

南部分会

三・四の部

10月　8日（水）

9日（木）

15日（水）

16日（木）

17日（金）

20日（月）

21日（火）

23日（木）

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

16:00～ 17:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00
16日浜四郷コミュニティセンターのみ､16時からの開催になります。

横断中

横断歩道は
手を上げて渡ろう

渡ろうとする人がいる時は
「車は一時停止」歩行者優先

福井県交通安全協会のキャラクター
「ゆっくりん」のテーマソング
（ホームページで公開中）



令和６年度収支計算書・令和７年度収支予算書

優秀・優良運転者表彰基準一覧表

三国交通安全協会　TEL.82-3278

予　算　額 予　算　額科　目

経常収益
受取会費
事業収益
受取補助金等
受取寄付金
雑収益

1,963,000
1,568,000

5,000
320,000
60,000
10,000

2,232,000
1,930,000
302,000
-269,000

0
-269,000
4,932,615
4,663,615
4,663,615

1,865,835
1,568,000

420
250,000
36,163
11,252

2,526,164
2,172,837
353,327
-660,329

-1
-660,330
4,932,615
4,272,285
4,272,285

1,665,000
1,360,000

5,000
250,000
40,000
10,000

2,435,000
2,041,000
394,000
-770,000

0
-770,000
4,272,285
3,502,285
3,502,285

事業費
管理費

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

経常費用

当期一般正味財産増減額

正味財産期末残高

当期経常外増減額
当期経常増減額

決　算　額
令和6年度 令和7年度

令和6年度　賛助会費協力事業所

令和7年
交通安全功労者・優良運転者等　表彰受賞者

たくさんのご協力、ありがとうございました。

三国東７丁目

三国東１丁目
三国東５丁目
三国東６丁目
北本町２丁目
緑ヶ丘４丁目
滝谷１丁目
安島
新保

三国東６丁目
山王１丁目
南本町１丁目
錦４丁目
北本町２丁目

20,000円

10,000円

5,000円

　ハニー食彩館　三国店

　長田タイヤ（株）
　木村事務所
　（株）半澤組
　ケイカン交通（株）
　成田山　福井別院
　瀧谷寺
　（有）夕なぎ荘
　（株）三国

　（株）ディコミュニケーションズ
　古市石油店（株）
　北陸銀行（株）三国支店
　斉藤石油（株）
　小森石材工業（株）

春江町為国
錦４丁目
三国東７丁目
神明２丁目
神明２丁目
神明３丁目
神明３丁目
つつじが丘
神明３丁目
宿１丁目
新宿２丁目
新保
新保
新保
新保
新保
山岸

5,000円
　福邦銀行　三国支店
　大嶋医院
　越前ゑびす大黒館
　（株）本多
　与平寿司
　（有）圓成内燃機工作所
　福井新聞　三国販売店
　中津設備
　料理茶屋　魚志楼
　福井県漁連　三国支所
　幸栄建設（株）
　（有）北陸石油物流福井
　北陸プラントサービス（株）
　北陸電力（株）福井火力発電所
　（株）角谷自動車
　（株）池五
　三国車輌工業（株） 表 彰 種 別

優 良 賞
優 秀 賞

運 転 経 験
5 年 以 上
10 年 以 上
15 年 以 上
20年 以 上
25年 以 上
30年 以 上
40年 以 上

無 事 故 期 間
5 年 以 上
10 年 以 上
15 年 以 上
20年 以 上
25年 以 上
30年 以 上
40年 以 上

無 違 反 期 間
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
10年 以 上

無 処 分 期 間
5 年 以 上
10 年 以 上
15 年 以 上
20年 以 上
25年 以 上
30年 以 上
40年 以 上

表 彰 歴

優良銅賞受賞後
2年以上

優良銀賞受賞後
2年以上

優良金賞受賞後
5年以上

優秀銀賞受賞後
5年以上

講 習 受 講 歴 申請の受付期間

過去5年間に
講習会を受講

※受講回数等に
ついては、

　交通安全協会
にお尋ね下さ
い。

毎日
(土･日･祝祭日は除く)
8:30～17:00

5月1日～
6月30日
(土･日･祝祭日は除く)
8:30～17:00

銅 賞
銀 賞
金 賞
銀 賞
金 賞

優 良

優 秀

1.申請の方法 ・表彰は自己申告制となっていますので、条件をご確認のうえ申請してください。
2.申請に必要なもの ・申請書（交通安全協会事務局にあります。）

・無事故無違反証明書（申告日以前3 ヶ月以内のもの）
・講習カード（講習受講済証）　・印鑑　・交通安全協会会員証

申込先

警察庁長官・全日本交通安全協会長連名表彰　交通栄誉章「緑十字銀章」

交通安全功労者 神明２丁目 筬　谷　公　則

R7.1.15 表彰

中部管区警察局長・中部交通安全協会協議会長連名表彰

優良運転者 池上 加　藤　秀　実

R7.9.21 表彰

全日本交通安全協会長表彰　交通栄誉章「緑十字銅章」

優良運転者 覚善 �　田　善　計
新保 森　永　裕　子

 R7.9.21 表彰

坂井西警察署長・三国交通安全協会長連名表彰

永年勤続役員賞 楽円 川　瀬　雅　弘
下野 藪　　　秀　男

交通安全功労者賞 神明２丁目 辻　　　勝　博
安島 倉　野　恵　子

R.7.5.28   表彰

福井県警察本部長・福井県交通安全協会長連名表彰

交通安全功労者 三国東３丁目 大　﨑　央　之
交通功労団体  み くに 桜 桃 会
優秀運転者金賞（40年表彰） 石丸 岡　﨑　修　二
優良運転者金賞（25年表彰） 南本町２丁目 竹　内　奈々絵
優良運転者銀賞（25年表彰） 陣ヶ岡 小　嶋　智　順

陣ヶ岡 長 谷 川　　洋

R7.9.21 表彰
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　悌
弘
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分
会
長
　
　横
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　善
治

　加
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分
会
長
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顧
問
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村
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弘



令和６年度収支計算書・令和７年度収支予算書

優秀・優良運転者表彰基準一覧表

三国交通安全協会　TEL.82-3278

予　算　額 予　算　額科　目

経常収益
受取会費
事業収益
受取補助金等
受取寄付金
雑収益

1,963,000
1,568,000

5,000
320,000
60,000
10,000

2,232,000
1,930,000
302,000
-269,000

0
-269,000
4,932,615
4,663,615
4,663,615

1,865,835
1,568,000

420
250,000
36,163
11,252

2,526,164
2,172,837
353,327
-660,329

-1
-660,330
4,932,615
4,272,285
4,272,285

1,665,000
1,360,000

5,000
250,000
40,000
10,000

2,435,000
2,041,000
394,000
-770,000

0
-770,000
4,272,285
3,502,285
3,502,285

事業費
管理費

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

経常費用

当期一般正味財産増減額

正味財産期末残高

当期経常外増減額
当期経常増減額

決　算　額
令和6年度 令和7年度

令和6年度　賛助会費協力事業所

令和7年
交通安全功労者・優良運転者等　表彰受賞者

たくさんのご協力、ありがとうございました。

三国東７丁目

三国東１丁目
三国東５丁目
三国東６丁目
北本町２丁目
緑ヶ丘４丁目
滝谷１丁目
安島
新保

三国東６丁目
山王１丁目
南本町１丁目
錦４丁目
北本町２丁目

20,000円

10,000円

5,000円

　ハニー食彩館　三国店

　長田タイヤ（株）
　木村事務所
　（株）半澤組
　ケイカン交通（株）
　成田山　福井別院
　瀧谷寺
　（有）夕なぎ荘
　（株）三国

　（株）ディコミュニケーションズ
　古市石油店（株）
　北陸銀行（株）三国支店
　斉藤石油（株）
　小森石材工業（株）

春江町為国
錦４丁目
三国東７丁目
神明２丁目
神明２丁目
神明３丁目
神明３丁目
つつじが丘
神明３丁目
宿１丁目
新宿２丁目
新保
新保
新保
新保
新保
山岸

5,000円
　福邦銀行　三国支店
　大嶋医院
　越前ゑびす大黒館
　（株）本多
　与平寿司
　（有）圓成内燃機工作所
　福井新聞　三国販売店
　中津設備
　料理茶屋　魚志楼
　福井県漁連　三国支所
　幸栄建設（株）
　（有）北陸石油物流福井
　北陸プラントサービス（株）
　北陸電力（株）福井火力発電所
　（株）角谷自動車
　（株）池五
　三国車輌工業（株） 表 彰 種 別

優 良 賞
優 秀 賞

運 転 経 験
5 年 以 上
10 年 以 上
15 年 以 上
20年 以 上
25年 以 上
30年 以 上
40年 以 上

無 事 故 期 間
5 年 以 上
10 年 以 上
15 年 以 上
20年 以 上
25年 以 上
30年 以 上
40年 以 上

無 違 反 期 間
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
5 年 以 上
10年 以 上

無 処 分 期 間
5 年 以 上
10 年 以 上
15 年 以 上
20年 以 上
25年 以 上
30年 以 上
40年 以 上

表 彰 歴

優良銅賞受賞後
2年以上

優良銀賞受賞後
2年以上

優良金賞受賞後
5年以上

優秀銀賞受賞後
5年以上

講 習 受 講 歴 申請の受付期間

過去5年間に
講習会を受講

※受講回数等に
ついては、

　交通安全協会
にお尋ね下さ
い。

毎日
(土･日･祝祭日は除く)
8:30～17:00

5月1日～
6月30日
(土･日･祝祭日は除く)
8:30～17:00

銅 賞
銀 賞
金 賞
銀 賞
金 賞

優 良

優 秀

1.申請の方法 ・表彰は自己申告制となっていますので、条件をご確認のうえ申請してください。
2.申請に必要なもの ・申請書（交通安全協会事務局にあります。）

・無事故無違反証明書（申告日以前3 ヶ月以内のもの）
・講習カード（講習受講済証）　・印鑑　・交通安全協会会員証

申込先

警察庁長官・全日本交通安全協会長連名表彰　交通栄誉章「緑十字銀章」

交通安全功労者 神明２丁目 筬　谷　公　則

R7.1.15 表彰

中部管区警察局長・中部交通安全協会協議会長連名表彰

優良運転者 池上 加　藤　秀　実

R7.9.21 表彰

全日本交通安全協会長表彰　交通栄誉章「緑十字銅章」

優良運転者 覚善 �　田　善　計
新保 森　永　裕　子

 R7.9.21 表彰

坂井西警察署長・三国交通安全協会長連名表彰

永年勤続役員賞 楽円 川　瀬　雅　弘
下野 藪　　　秀　男

交通安全功労者賞 神明２丁目 辻　　　勝　博
安島 倉　野　恵　子

R.7.5.28   表彰

福井県警察本部長・福井県交通安全協会長連名表彰

交通安全功労者 三国東３丁目 大　﨑　央　之
交通功労団体  み くに 桜 桃 会
優秀運転者金賞（40年表彰） 石丸 岡　﨑　修　二
優良運転者金賞（25年表彰） 南本町２丁目 竹　内　奈々絵
優良運転者銀賞（25年表彰） 陣ヶ岡 小　嶋　智　順

陣ヶ岡 長 谷 川　　洋

R7.9.21 表彰
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令和７年９月

三国交通安全協会だより

～運転者講習会のお知らせ～

チャイルドシート・ジュニアシート無料貸出！

主な活動の紹介 （令和6年9月～令和7年8月）

反射材着用パレード

中学生に反射材贈呈

運転者講習会の開催

交通安全七夕の開催

交通安全餅つきの開催

交通事故封じコメ！～お米の配布

坂井市三国町緑ヶ丘4丁目15-40　三国交通安全協会　TEL.82-3278

令和７年の運転者講習会を次のとおり行います。

※　都合のよい会場で受講して下さい。　　※　講習カードをご持参下さい。
※　講習を受講された方に、三国商業振興協同組合から「カイモンカード」の
　　ポイントが、５ポイント贈呈されます。カイモンカードをご持参ください。
※　受講された会員の方に、抽選で、豪華賞品をプレゼントします。

講習順序　①交通安全DVD上映　②優良運転者等表彰伝達　③講習

当協会では、会員を対象にしたチャイルドシートの無料貸出を行っています。
① 対象 ： 坂井市三国町にお住まいの福井県交通安全協会満了会員
② 貸出期間 ： 最長1 ヶ月
③ 持参するもの ： 運転免許証・会員証
④ その他 ： チャイルドシート・ジュニアシートのカバーは、
　　　　　 クリーニングをして返却してください。
　　　　  ※数に限りがありますので、事前に電話でお問い合わせください。

〈手続き・お問い合わせ先〉　坂井西警察署内　三国交通安全協会　TEL.82-3278

令和７年　全国交通安全スローガン

☆運転者（同乗者を含む）に呼びかけるもの
　　守ろうよ　チャイルドシートで　子の未来
☆歩行者等に呼びかけるもの
　　危険です　ながらスマホで　踏むぺダル
☆こどもたちに交通安全を呼びかけるもの
　　青だけど　自分の目で見て　たしかめて

あなたの年会費が地域の交通安全活動を支えています。
★活動内容につきましては、福井県交通安全協会のホームページをご覧下さい。

主な交通安全協会の活動 ご入会いただいた会員皆様の特典
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●

四季の交通安全県民運動の展開
街頭交通監視等による交通安全広報啓発活動
幼稚園、小・中学校での交通安全教室の開催
子供、高齢者への安全グッズ、反射材等の贈呈
子供、高齢者を対象とした交通安全指導
交通遺児への激励
運転者講習会の開催

チャイルドシートの無料貸出し
会員優待サービス（交通安全協会協賛店）の利用
運転免許証入れケース又は反射材ストラップの贈呈
交通安全功労者や優良運転者の表彰

交通安全協会費 免許証有効期間3年の方　 1,500円
免許証有効期間5年の方　 2,500円

ゆっくりんⓇゆっくりんⓇ

ゆっくりんⓇ

会員の皆様の会費で様々な交通安全活動を展開しています。
お知らせ

※その他の電子決済も随時追加予定です。

　交通安全協会の入会手続きは、免許更新
手続き時に、運転免許センターや地区安全
協会にて随時入会を承っております。
　昨年5月から運転免許センターでの入会
時の手続きが、現金のほかに各種電子決済
での手続きが可能となりました。

月 日 時 間 分会別講習会場

三国体育館 講義室

安島ふれあいセンター

雄島コミュニティセンター

浜四郷コミュニティセンター

新保コミュニティセンター

加戸・公園台コミュニティセンター

三国木部コミュニティセンター

三国コミュニティセンター

一・二の部

雄島北分会

雄島南・中分会

浜四郷分会

新保分会

加戸分会

南部分会

三・四の部

10月　8日（水）

9日（木）

15日（水）

16日（木）

17日（金）

20日（月）

21日（火）

23日（木）

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

16:00～ 17:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00

19:00～ 20:00
16日浜四郷コミュニティセンターのみ､16時からの開催になります。

横断中

横断歩道は
手を上げて渡ろう

渡ろうとする人がいる時は
「車は一時停止」歩行者優先

福井県交通安全協会のキャラクター
「ゆっくりん」のテーマソング
（ホームページで公開中）


