

坂井市三国町緑ヶ丘4丁目15-40 三国交通安全協会 TEL.82-3278

## 主な活動の紹介(令和6年9月~令和7年8月)



反射材着用パレード





交通安全餅つきの開催



中学生に反射材贈呈



交通安全七夕の開催



交通事故封じコメ!~お米の配布

## ~運転者講習会のお知らせ~

令和7年の運転者講習会を次のとおり行います。

- 都合のよい会場で受講して下さい。 ※ 講習カードをご持参下さい。 \*
- ※ 講習を受講された方に、三国商業振興協同組合から「カイモンカード」の ポイントが、5ポイント贈呈されます。カイモンカードをご持参ください。
- 受講された会員の方に、抽選で、豪華賞品をプレゼントします。 **※**

月日	時間	講習会場	分会別		
10月 8日(水)	19:00~ 20:00	三国体育館 講義室	-・二の部		
9日 (木)	19:00~ 20:00	安島ふれあいセンター	雄島北分会		
15日 (水)	19:00~ 20:00	雄島コミュニティセンター	雄島南・中分会		
☆ 16日(木)	16:00~ 17:00	浜四郷コミュニティセンター	浜四郷分会		
17日 (金)	19:00~ 20:00	新保コミュニティセンター	新保分会		
20日 (月)	19:00~ 20:00	加戸・公園台コミュニティセンター	加戸分会		
21日 (火)	19:00~ 20:00	三国木部コミュニティセンター	南部分会		
23日 (木)	19:00~ 20:00	三国コミュニティセンター	三・四の部		

☆ 16日浜四郷コミュニティセンターのみ、16時からの開催になります。

## 令和6年度収支計算書・令和7年度収支予算書

	11 D	令和6	令和7年度			
	科目	予 算 額	決 算 額	予 算 額		
経	常収益	1,963,000	1,865,835	1,665,000		
	受取会費	1,568,000	1,568,000	1,360,000		
	事業収益	5,000	420	5,000		
	受取補助金等	320,000	250,000	250,000		
	受取寄付金	60,000	36,163	40,000		
	雑収益	10,000	11,252	10,000		
経	常費用	2,232,000	2,526,164	2,435,000		
	事業費	1,930,000	2,172,837	2,041,000		
	管理費	302,000	353,327	394,000		
当	期経常増減額	-269,000	-660,329	-770,000		
当	期経常外増減額	0	-1	0		
当	期一般正味財産増減額	-269,000	-660,330	-770,000		
	一般正味財産期首残高	4,932,615	4,932,615	4,272,285		
	一般正味財産期末残高	4,663,615	4,272,285	3,502,285		
正	味財産期末残高	4,663,615	4,272,285	3,502,285		

## 令和6年度 賛助会費協力事業所

20,000円		5,000円	
三国東7丁目	ハニー食彩館 三国店	春江町為国	福邦銀行 三国支店
10,000円		錦4丁目	大嶋医院
三国東1丁目	長田タイヤ(株)	三国東7丁目	越前ゑびす大黒館
三国東5丁目	木村事務所	神明2丁目	(株)本多
三国東6丁目	(株)半澤組	神明2丁目	与平寿司
北本町2丁目	ケイカン交通(株)	神明3丁目	(有)圓成內燃機工作所
緑ヶ丘4丁目	成田山 福井別院	神明3丁目	福井新聞 三国販売店
滝谷1丁目	瀧谷寺	つつじが丘	中津設備
安島	(有) 夕なぎ荘	神明3丁目	料理茶屋 魚志楼
新保	(株)三国	宿1丁目	福井県漁連 三国支所
5,000円		新宿2丁目	幸栄建設(株)
三国東6丁目	(株) ディコミュニケーションズ	新保	(有)北陸石油物流福井
山王1丁目	古市石油店(株)	新保	北陸プラントサービス(株)
南本町1丁目	北陸銀行(株)三国支店	新保	北陸電力(株)福井火力発電所
錦4丁目	斉藤石油(株)	新保	(株)角谷自動車
北本町2丁目	小森石材工業(株)	新保	(株)池五
		山岸	三国車輌工業(株)

# 

Г	-																		
	顧問	加戸分会長	南部分会長	浜四郷分会長	新保分会長	雄島北分会長	雄島中分会長	雄島南分会長	四の部分会長	三の部分会長	二の部分会長	一の部分会長	理事		監事		副会長	会長	三国交通安全協会役員名簿
	木 村	中島善一郎	横田	川瀬	午房	荒河	藤田	大谷	筬谷	朝倉	玉本憲	大﨑		川端	山農	坪 井	竹 内	半 澤	会役
	昌弘	郎	善治	悌弘	守治	延彦	久 雄	武雄	公則	保雄	郎	央之		精治	兼司	眞	豊一	政丈	員名簿

## 👉 令和7年 🔿

## 交通安全功労者・優良運転者等 表彰受賞者



#### 警察庁長官・全日本交通安全協会長連名表彰 交通栄誉章「緑十字銀章」

R7.1.15 表彰

交通安全功労者

神明2丁目

筬 谷 公 則



中部管区警察局長•中部交通安全協会協議会長連名表彰

R7.9.21 表彰

優良運転者

池上

加藤秀実



#### 全日本交通安全協会長表彰 交通栄誉章「緑十字銅章」

R7.9.21 表彰

優良運転者

覚善

吉田善計

新保

森 永 裕 子



#### 福井県警察本部長•福井県交通安全協会長連名表彰

R7.9.21 表彰

交通安全功労者

三国東3丁目

大 﨑 央 之

交通功労団体

みくに桜桃会

優秀運転者金賞(40年表彰)

石丸

岡崎修二

優良運転者金賞(25年表彰)

南本町2丁目

竹 内 奈々絵

優良運転者銀賞(25年表彰) 陣々

陣ヶ岡

小嶋智順

陣ヶ岡

長谷川洋



#### 坂井西警察署長•三国交通安全協会長連名表彰

R.7.5.28 表彰

永年勤続役員賞

楽円

川 瀬 雅 弘

下野

藪

秀 男

交通安全功労者賞

神明2丁目

辻

勝博

安島

倉 野 恵 子



## 優秀•優良運転者表彰基準一覧表

表	彰	種	別	運	転	経	験	無	事	故期	間	無	違	反 期	間	無	処	分其	月間	1 7	表 彰 歴	講習受講歴	申請の受付期間
優	E	₹	賞	5	年	以	上	5	年	以	上	5	年	以	上	5	年	以	上				毎日 (土・日・祝祭日は除く)
優	3	\$	賞	10	年	以	上	10	年	以	上	5	年	以	上	10	年	以	上			過去5年間に 講習会を受講	8:30~17:00
盾	卢	銅	賞	15	年	以	上	15	年	以	上	5	年	以	上	15	年	以	上				
優	良	銀	賞	20	年	以	上	20	)年	以	上	5	年	以	上	20	)年	以	上		優良銅賞受賞後 2年以上	※受講回数等に	5月1日~
		金	賞	25	年	以	上	25	年	以	上	5	年	以	上	25	年	以	上		優良銀賞受賞後 2年以上	□ ついては、 □ 交通安全協会	6月30日  (土・日・祝祭日は除く)
優	秀	銀	賞	30	年	以	上	30	)年	以	上	5 :	年	以	上	30	)年	以	上		優良金賞受賞後 5年以上	こお尋ね下さ い。	8:30~17:00
		金	賞	40	年	以	上	40	)年	以	上	10	)年	以	上	40	)年	以	上		優秀銀賞受賞後 5年以上		

- 1.申請の方法
- ・表彰は自己申告制となっていますので、条件をご確認のうえ申請してください。
- 2.申請に必要なもの
- ・申請書(交通安全協会事務局にあります。)
- ・無事故無違反証明書(申告日以前3ヶ月以内のもの)

・講習カード(講習受講済証) ・印鑑 ・交通安全協会会員証

申込先 三国交通安全協会 TEL.82-3278

## チャイルドシート・ジュニアシート無料貸出!

当協会では、会員を対象にしたチャイルドシートの無料貸出を行っています。

① 対象: 坂井市三国町にお住まいの福井県交通安全協会満了会員

② 貸出期間:最長1ヶ月

③ 持参するもの: 運転免許証・会員証

④ その他: チャイルドシート・ジュニアシートのカバーは、

クリーニングをして返却してください。

※数に限りがありますので、事前に電話でお問い合わせください。

〈手続き・お問い合わせ先〉 坂井西警察署内 三国交诵安全協会 TEL.82-3278



### 令和7年 全国交通安全スローガン

★運転者(同乗者を含む)に呼びかけるもの

守ろうよ チャイルドシートで 子の未来

★歩行者等に呼びかけるもの

危険です ながらスマホで 踏むペダル

☆こどもたちに交通安全を呼びかけるもの

青だけど 自分の目で見て たしかめて

ゆっくりん♪ ゆっくりん♪ ゆっくり走ろよ 福井県 🖯 ゆっくりん♪

> 横断歩道は 手を上げて渡ろう

渡ろうとする人がいる時は

「車は一時停止」歩行者優先

福井県交通安全協会のキャラクター 「ゆっくりん」のテーマソング (ホームページで公開中)



### あなたの年会費が地域の交通安全活動を支えています。



#### 主な交通安全協会の活動

- 四季の交通安全県民運動の展開
- 街頭交通監視等による交通安全広報啓発活動
- 幼稚園、小・中学校での交通安全教室の開催
- 子供、高齢者への安全グッズ、反射材等の贈呈
- 子供、高齢者を対象とした交通安全指導
- 交通遺児への激励
- 運転者講習会の開催

#### ご入会いただいた会員皆様の特典

- チャイルドシートの無料貸出し
- 会員優待サービス(交通安全協会協賛店)の利用
- 運転免許証入れケース又は反射材ストラップの贈呈
- 交通安全功労者や優良運転者の表彰

免許証有効期間3年の方 ▶ 1,500円 交通安全協会書 免許証有効期間5年の方 ▶ 2,500円

#### 会員の皆様の会費で様々な交通安全活動を展開しています。

交通安全協会の入会手続きは、免許更新 手続き時に、運転免許センターや地区安全 協会にて随時入会を承っております。

昨年5月から運転免許センターでの入会 時の手続きが、現金のほかに各種電子決済 での手続きが可能となりました。

























※その他の電子決済も随時追加予定で